
 
Российская Федерация 

Новгородская область Парфинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 27.04.2016  № 31 

р.п. Парфино  

 
Об исполнении бюджета Парфин-
ского городского поселения за 2015 
год  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвержден-

ным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского по-

селения за 2015 год по доходам в сумме  38966,4 тыс. рублей и расходам в сум-

ме 57613,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 18646,8 

тыс. рублей  и со следующими показателями: 

по доходам бюджета городского поселения за 2015 год по кодам класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2015 год по ведомствен-

ной структуре расходов бюджета городского поселения согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2015 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к на-

стоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения 

за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  
 
Глава городского поселения         Ж.А. Абрамова 

 

 



Приложение 1  

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Парфинского  

городского поселения за 2015 год" 

 

Доходы бюджета городского поселения за 2015 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

сумма (в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕ-

ГО     38 966 428,94 

Федеральное казначейство 100   1 184 492,44 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 100 10302230010000110 412 917,38 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 100 10302240010000110 11 186,20 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати- 100 10302250010000110 813 497,01 



Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

вов отчислений в местные бюд-

жеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты 100 10302260010000110 -53 108,15 

Федеральная налоговая служ-

ба 182   13 115 890,80 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102010010000110  10 079 875,59 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102020010000110 25 259,08 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 182 10102030010000110 34 034,05 



Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

Российской Федерации 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503010010000110  1 250,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 182 10503020010000110  900,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в 

границах городских поселений 182 10601030130000110  653 057,29 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

городских поселений 182 10606033130000110  970 028,46 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 182 10606043130000110  1 351 486,33 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603   522 376,83 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 603 11105013100000120  341 606,93 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 603 11109045130000120  447,69 



Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые расположе-

ны в границах городских посе-

лений 603 11406013130000430  112 100,01 

Поступления сумм в возмещение 

ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) ус-

ловий государственных контрак-

тов или иных договоров, финан-

сируемых за счет средств муни-

ципальных дорожных фондов 

городских поселений, либо в 

связи с уклонением от заключе-

ния таких контрактов или иных 

договоров 603 11646000130000140  16 571,43 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 603 11690050130000140  51 650,77 

Администрация Парфинского 

городского поселения 635   18 726 562,29 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 635 11109045130000120  107 243,83 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских по-

селений 635 11302995130000130  100 796,99 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер- 635 11690050130000140  1 000,00 



Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

ба, зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 

Дотация бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 635 20201001130000151  1 966 000,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, посту-

пивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

коммунального хозяйства 635 20202088130002151 10 891 549,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 635 20202089130002151 5 350 004,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 635 20203015130000151  193 943,58 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 635 20203024130000151  566,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществле-

ние части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 635 20204014130000151  115 458,89 

комитет финансов Парфинско-

го муниципального района 792   5 417 106,58 

Прочие доходы от компенсации 792 11302995130000130 350,16 



Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета му-

ниципального рай-

она 

1 2 3 4 

затрат бюджетов городских по-

селений 

Дотация бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 792 20201001130000151  744 900,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 792 20202089130002151 3 960 400,00 

Прочие субсидии бюджетам го-

родских поселений  792 20202999130000151  657 000,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 792 20203015130000151  54456,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Парфинского  

городского поселения за 2015 год" 

 

Расходы бюджета городского поселения за 2015 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета городского поселения 

 

сумма (в рублях) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Администрация Парфин-

ского муниципального рай-

она 603         6 756 375,32 

Общегосударственные во-

просы 603 01       49 252,50 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 603 01 04     10 652,50 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 603 01 04 92 0 0000   10 652,50 

Центральный аппарат 603 01 04 92 0 0100   10 652,50 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 92 0 0100 850 10 652,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 603 01 06     38 600,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 06 94 0 0000   38 600,00 

Председатель Контрольно- 603 01 06 94 1 0100   15 780,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 603 01 06 94 1 0100 120 15 780,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных ор-

ганов 603 01 06 94 2 0100   22 820,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 603 01 06 94 2 0100 120 22 320,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 01 06 94 2 0100 240 500,00 

Национальная оборона 603 02       54 456,42 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 603 02 03     54 456,42 

Прочие  расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 603 02 03 93 0 0000   54 456,42 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 603 02 03 93 1 5118   54 456,42 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 603 02 03 93 1 5118 120 54 456,42 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 603 03       120 535,87 

Обеспечение пожарной 

безопасности 603 03 10     120 535,87 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на вод-

ных объектах на территории 

Парфинского городского по- 603 03 10 16 0 0000   120 535,87 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

селения на 2015-2020 годы" 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах   на-

селенных пунктов поселения 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 03 10 16 0 2217   120 535,87 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 03 10 16 0 2217 240 120 535,87 

Национальная экономика 603 04       1 211 432,64 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 603 04 09     1 026 792,64 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  обще-

го пользования местного зна-

чения  Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 

годы" 603 04 09 09 0 0000   1 026 792,64 

Подпрограмма "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния населенных пунктов 

Парфинского городского по-

селения"  муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района  "Раз-

витие и совершенствование 

дорожной деятельности в от-

ношении  автомобильных до-

рог  общего пользования ме-

стного значения  Парфинско-

го муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 04 09 09 2 0000   1 026 792,64 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Расходы на осуществление 

дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных до-

рог общего пользования  ме-

стного значения на осуществ-

ление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения Парфинского городско-

го поселения   603 04 09 09 2 2303   369 792,64 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 09 2 2303 240 369 792,64 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значе-

ния Парфинского городского 

поселения за счет субсидии 

на формирование муници-

пальных дорожных фондов 603 04 09 09 2 7152   657 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 09 2 7152 240 657 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     184 640,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского района  на 

2014-2018 годы"  603 04 12 06 0 0000   134 640,00 

Расходы  по утверждению ге-

неральных планов поселения, 

правил землепользования и 

застройки на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 603 04 12 06 0 2205   134 640,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль- 603 04 12 06 0 2205 240 134 640,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

ных) нужд 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2014-2016 годы" 603 04 12 11 0 0000   50 000,00 

Расходы  по  проведению ка-

дастровых  работ по межева-

нию земельных участков  на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов мест-

ного значения поселений 603 04 12 11 0 2209   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 12 11 0 2209 240 50 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       5 320 697,89 

Жилищное хозяйство 603 05 01     3 888 068,40 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территории 

Парфинского городского по-

селения на 2015-2020 годы" 603 05 01 15 0 0000   3 888 068,40 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт и содержание муни-

ципального жилищного фон-

да на 2015 - 2020 годы" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского по-

селения  на 2015-2020 годы" 603 05 01 15 1 0000   1 071 295,40 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Оплата взносов  в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположен-

ных на территории Парфин-

ского городского поселения 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 05 01 15 1 2206   701 708,44 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 05 01 15 1 2206 240 701 708,44 

Расходы на капремонт муни-

ципального имущества, рас-

положенного на территории 

Парфинского городского по-

селения 603 05 01 15 1 2207   369 586,96 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 01 15 1 2207 240 369 586,96 

Подпрограмма " Переселение 

граждан, проживающих на 

территории Парфинского му-

ниципального района из ава-

рийного жилищного фонда в 

2015-2020 годах с учетом не-

обходимости развития мало-

этажного жилищного строи-

тельства" муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района "Улуч-

шение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территорий Парфинского го-

родского поселения  на 2015-

2020 годы" 603 05 01 15 3 0000   2 816 773,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 603 05 01 15 3 9602   2 816 773,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Бюджетные инвестиции  603 05 01 15 3 9602 410 2 816 773,00 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     28 000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 603 05 02 92 0 0000   28 000,00 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топли-

вом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 05 02 92 7 2210   28 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 02 92 7 2210 240 28 000,00 

Благоустройство 603 05 03     1 404 629,49 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского по-

селения  на 2015-2020 годы" 603 05 03 15 0 0000   1 404 629,49 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство территории  Парфинско-

го городского поселения на 

2015-2020 годы" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Улучшение жилищных ус-

ловий  граждан, проживаю-

щих в Парфинском муници- 603 05 03 15 2 0000   1 404 629,49 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

пальном районе и   благоуст-

ройство территорий Парфин-

ского городского поселения  

на 2015-2020 годы" 

Расходы  по  благоустройству 

территорий  на осуществле-

ние полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 05 03 15 2 2211   1 399 739,49 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 03 15 2 2211 240 1 399 739,49 

Расходы по организации сбо-

ра и вывозу бытовых отходов 

и мусора на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 603 05 03 15 2 2212   4 890,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 03 15 2 2212 240 4 890,00 

Администрация Парфин-

ского городского поселения 635         50456844,66 

Общегосударственные во-

просы 635 01       7 036 982,83 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской  Федера-

ции и муниципального об-

разования 635 01 02     419 206,04 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 01 02 92 0 0000   419 206,04 

Глава Парфинского городско-

го поселения 635 01 02 92 1 0100   419 206,04 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни- 635 01 02 92 1 0100 120 419 206,04 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

ципальных) органов 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 635 01 04     1 659 735,60 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 01 04 92 0 0000   1 659 735,60 

Центральный аппарат 635 01 04 92 2 0100   1 543 710,71 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 635 01 04 92 2 0100 120 1 300 653,75 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 635 01 04 92 2 0100 240 205 036,69 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 635 01 04 92 2 0100 850 38 020,27 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения муниципального 

района 635 01 04 92 2 4202   115 458,89 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 635 01 04 92 2 4202 120 115 458,89 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы 

об административных право-

нарушениях, предусмотрен-

ных соответствующими 

статьями областного закона 635 01 04 92 2 7065   566,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

"Об административных пра-

вонарушениях" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 635 01 04 92 2 7065 240 566,00 

Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 635 01 07     260 000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 01 07 92 0 0000   260 000,00 

Подготовка и проведение вы-

боров в законодательные 

(представительные) органы 

власти Парфинского город-

ского поселения 635 01 07 92 9 2604   260 000,00 

Специальные расходы 635 01 07 92 9 2604 880 260 000,00 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 635 01 13     4 698 041,19 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 01 13 01 0 0000   4 149 895,07 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 01 13 01 1 0000   4 149 895,07 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест- 635 01 13 01 1 6201   4 149 895,07 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 01 13 01 1 6201 540 4 149 895,07 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 635 01 13 95 0 0000   548 146,12 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 635 01 13 95 2 2608   548 146,12 

Исполнение судебных актов 635 01 13 95 2 2608 830 548 146,12 

Национальная оборона 635 02       193 943,58 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 635 02 03     193 943,58 

Прочие  расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 635 02 03 93 0 0000   193 943,58 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 635 02 03 93 1 5118   193 943,58 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 635 02 03 93 1 5118 120 193 259,58 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 635 02 03 93 1 5118 240 684,00 

Национальная экономика 635 04       715 155,12 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 635 04 09     709 155,12 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 04 09 01 0 0000   709 155,12 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол- 635 04 09 01 1 0000   709 155,12 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 

Расходы на дорожную дея-

тельность в отношении авто-

мобильных дорог местного 

значения в границах населен-

ных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспе-

чение функционирования 

парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципаль-

ного контроля за сохранно-

стью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселе-

ния, а также осуществление 

иных полномочий в области 

использования автомобиль-

ных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в со-

ответствии с законодательст-

вом Российской Федерации 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 635 04 09 01 1 6208   709 155,12 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 04 09 01 1 6208 540 709 155,12 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 635 04 12     6 000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 04 12 01 0 0000   6 000,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 04 12 01 1 0000   6 000,00 

Расходы по утверждению ге-

неральных планов поселения, 

правил землепользования и 

застройки, утверждению под-

готовленной на основе гене-

ральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдаче  разре-

шений на строительство (за 

исключением случаев, преду-

смотренных Градостроитель-

ным кодексом Российской 

Федерации, иными федераль-

ными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуа-

тацию при осуществлении 

строительства, реконструк-

ции объектов капитального 

строительства, расположен-

ных на территории поселе-

ния, утверждению местных 

нормативов градостроитель-

ного проектирования поселе-

ний, резервированию земель 

и изъятию, в том числе путем 

выкупа земельных участков в 

границах поселения для му-

ниципальных нужд, осущест-

влению муниципального зе-

мельного контроля за исполь-

зованием земель поселения, 635 04 12 01 1 6202   6 000,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

осуществлению в случаях, 

предусмотренных Градо-

строительным кодексом Рос-

сийской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдаче 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких ос-

мотров нарушений на осуще-

ствление полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 04 12 01 1 6202 540 6 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 635 05       41992947,13 

Жилищное хозяйство 635 05 01     40102591,76 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 05 01 01 0 0000   16265607,32 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 05 01 01 1 0000   16265607,32 

Расходы на обеспечение про-

живающих в поселении и ну-

ждающихся в жилых поме-

щениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, орга-

низации строительства и со-

держания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 635 05 01 01 1 6209   24 054,32 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

строительства, осуществле-

ние муниципального жилищ-

ного контроля, а также иных 

полномочий органов местно-

го самоуправления в соответ-

ствии с жилищным законода-

тельством на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 01 01 1 6209 540 24 054,32 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, 

осуществляемых за счет 

средств, поступивших от го-

сударственной корпорации - 

Фонда содействия реформи-

рованию жилищно-

коммунального хозяйства       01 1 9502   10891549,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 01 01 1 9502 540 10891549,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов       01 1 9602   5 350 004,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 01 01 1 9602 540 5 350 004,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Переселение граж-

дан, проживающих на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения, из аварий-

ного жилищного фонда в 

2014-2015 годах с учетом не-

обходимости малоэтажного 

жилищного строительства" 635 05 01 07 0 0000   23736320,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости разви- 635 05 01 07 0 9503   9 428 066,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

тия малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, 

поступивших от государст-

венной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хо-

зяйства 

Бюджетные инвестиции 635 05 01 07 0 9503 410 9 428 066,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости разви-

тия малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов 635 05 01 07 0 9603   14308254,00 

Бюджетные инвестиции 635 05 01 07 0 9603 410 14308254,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 05 01 92 0 0000   100 664,44 

Капитальный ремонт муни-

ципального жилищного фон-

да (исполнение судебных ре-

шений) 635 05 01 92 5 2605   100 664,44 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 635 05 01 92 5 2605 240 100 664,44 

Коммунальное хозяйство 635 05 02     28 000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 05 02 01 0 0000   28 000,00 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 635 05 02 01 1 0000   28 000,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топли-

вом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 635 05 02 01 1 6203   28 000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 02 01 1 6203 540 28 000,00 

Благоустройство 635 05 03     1 862 355,37 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 05 03 01 0 0000   1 810 611,61 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 05 03 01 1 0000   1 810 611,61 

Расходы по утверждению 

правил благоустройства тер-

ритории поселения, устанав-

ливающих в том числе требо- 635 05 03 01 1 6210   1 735 537,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

вания по содержанию зданий 

(включая жилые дома), со-

оружений и земельных участ-

ков, на которых они располо-

жены, к внешнему виду фаса-

дов и ограждений соответст-

вующих зданий и сооруже-

ний, перечень работ по бла-

гоустройству и периодич-

ность их выполнения; уста-

новлению порядка участия 

собственников зданий (по-

мещений в них) и сооруже-

ний в благоустройстве приле-

гающих территорий; органи-

зации благоустройства терри-

тории поселения (включая 

освещение улиц, озеленение 

территории, установку указа-

телей с наименованиями улиц 

и номерами домов, размеще-

ние и содержание малых ар-

хитектурных форм), а также 

использования, охраны, за-

щиты, воспроизводства го-

родских лесов, лесов особо 

охраняемых природных тер-

риторий, расположенных в 

границах населенных пунктов 

поселения на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 03 01 1 6210 540 1 735 537,00 

Расходы по организации сбо-

ра и вывозу бытовых отходов 

и мусора на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 635 05 03 01 1 6211   63 534,51 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 03 01 1 6211 540 63 534,51 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Расходы по организации ри-

туальных услуг и содержа-

нию мест захоронения на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов мест-

ного значения поселений 635 05 03 01 1 6212   5 191,40 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 03 01 1 6212 540 5 191,40 

Расходы на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их жиз-

ни и здоровья на осуществле-

ние полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 635 05 03 01 1 6213   6 348,70 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 05 03 01 1 6213 540 6 348,70 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 05 03 92 0 0000   51 743,76 

Расходы по уличному осве-

щению 635 05 03 92 6 2606   51 743,76 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 635 05 03 92 6 2606 240 51 743,76 

Образование 635 07       8 100,00 

Молодежная политика и оз-

доровление детей 635 07 07     8 100,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 07 07 01 0 0000   8 100,00 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ- 635 07 07 01 1 0000   8 100,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 

Расходы по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молоде-

жью в поселении на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 635 07 07 01 1 6204   8 100,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 07 07 01 1 6204 540 8 100,00 

Культура, кинематография 635 08       650,00 

Культура 635 08 01     650,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017 годы" 635 08 01 01 0 0000   650,00 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 08 01 01 1 0000   650,00 

Расходы по созданию усло-

вий для организации досуга и 

обеспечению жителей посе-

ления услугами организаций 

культуры  635 08 01 01 1 6215   650,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 08 01 01 1 6215 540 650,00 

Социальная политика 635 10       214,88 

Пенсионное обеспечение 635 10 01     214,88 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти го-

родского поселения, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 635 10 01 92 0 0000   214,88 

Доплаты к пенсиям государ-

ственных служащих субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 635 10 01 92 8 2603   214,88 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 635 10 01 92 8 2603 310 214,88 

Физическая культура и 

спорт 635 11       508 851,12 

Физическая культура 635 11 01     508 851,12 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского городского поселе-

ния на 2015-2017годы" 635 11 01 01 0 0000   508 851,12 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения "Управ-

ление муниципальными фи-

нансами Парфинского город-

ского поселения на 2015-2017 

годы" 635 11 01 01 1 0000   508 851,12 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития  на терри-

тории поселения физической 

культуры и массового спорта, 

организации проведения 635 11 01 01 1 6205   508 851,12 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 635 11 01 01 1 6205 540 508 851,12 

Комитет культуры и  спор-

та  Парфинского муници-

пального района 757         399 990,00 

Культура, кинематография 757 08       399 990,00 

Культура 757 08 01     399 990,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры 

и спорта Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 757 08 01 05 0 0000   399 990,00 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района "Разви-

тие культуры и спорта Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 757 08 01 05 1 0000   399 990,00 

Создание условий для орга-

низации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры 757 08 01 05 1 2215   399 990,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 757 08 01 05 1 2215 240 399 990,00 

Всего расходов           57 613 209,98 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Парфинского  

городского поселения за 2015 год" 

 

Расходы  бюджета  городского поселения за 2015 год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

сумма (в рублях) 

Наименование Рз ПР 
Кассовое 

 исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   7086235,33 

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 01 02 419206,04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций  01 04 1670388,10 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 38600,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 260000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4698041,19 

Национальная оборона 02   248400,00 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03 248400,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03   120535,87 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 120535,87 

Национальная экономика 04   1926587,76 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 04 09 1735947,76 

Другие вопросы в области националь- 04 12 190640,00 



Наименование Рз ПР 
Кассовое 

 исполнение 

ной экономики 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   47313645,02 

Жилищное хозяйство 05 01 43990660,16 

Коммунальное хозяйство 05 02 56000,00 

Благоустройство 05 03 3266984,86 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 0,00 

Образование 07   8100,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 8100,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 0,00 

Культура, кинематография 08   400640,00 

Культура  08 01 400640,00 

Социальная политика 10   214,88 

Пенсионное обеспечение 10 01 214,88 

Физическая культура и спорт 11   508851,12 

Физическая культура 11 01 508851,12 

Итого расходов     57613209,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Парфинского  

городского поселения за 2015 год» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

городского поселения за 2015 год по кодам  классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов   

 

сумма (в рублях) 

Наименование показателя 
Код  бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования 

дефицита бюджета городского 

поселения – всего 

  

18646781,04 

Администрация Парфинского 

городского поселения 

 

635 00 00 00 00 00 0000 000 

 

20683696,61 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

635 01 05 02 01 13 0000 510 

 

 

-54190987,43 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

635 01 05 02 01 13 0000 610 

 

 

74874684,04 

Комитет финансов Парфин-

ского муниципального района 

 

792 00 00 00 00 00 0000 000 

 

-2036915,57 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

792 01 05 02 01 13 0000 510 

 

 

-9536205,83 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

792 01 05 02 01 13 0000 610 

 

 

7499290,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих  и работников муни-

ципальных учреждений Парфинского городского поселения   

по состоянию на 01 января  2016 года 

 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 1409,0 

Численность работников муниципальных учреждений муници-

пального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 198,7 

 

 

 

 


